
 
735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9                                                                          

  tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

 

                                            Hotararea a fost adoptata cu 

            votul a 15 consilieri  

 

       

    HOTARAREA NR.58 

privind aprobarea contractului de delegare a gestiunii serviciilor de salubrizare 

către S.C. ECOSALUBRIZARE PREST S.R.L. Huşi  

 

 

 Consiliul Local al municipiului Husi, judetul Vaslui; 

 

Având în vedere expunerea de motive privind aprobarea contractului de 

delegare a gestiunii serviciilor de salubrizare către S.C. ECOSALUBRIZARE 

PREST S.R.L. Huşi; 

Ţinând seama de prevederile Hotărârii Consiliului Local al municipiului 

Huşi nr. 36 din 24 februarie 2011; 

În conformitate cu prevederile Legii nr.51/2006 a serviciilor comunitare de 

utilitati publice, a Legii 101/2006 a serviciului de salubrizare a localitatilor, a 

Ordinului nr. 110/2007 privind aprobarea Regulamentului-cadru al serviciului de 

salubrizare a localitatilor si Ordinului nr. 111/2007 privind aprobarea Caietului de 

sarcini-cadru al serviciului de salubrizare a localitatilor ale Autoritatii Naţionale de 

Reglementare pentru Serviciile Comunitare de Utilitati Publice, ale Ordonanţei de 

Urgenţă a Guvernului nr.34/2006 privind atribuirea contractelor de achizitie 

publica, a contractelor de concesiune de lucrari publice si a contractelor de 

concesiune de servicii; 

În temeiul art.36 alin.(2) litera c) şi d) coroborate cu art.36 alin.(6) lit.a) 

pct.14 si art.45 alin.(2) din Legea nr. 215/2001 privind administratia publica locala, 

republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 

 

             HOTARASTE: 

 



Art.1 – Se aprobă Contractul de delegare a gestiunii serviciilor de 

salubrizare prin concesiune către S.C. ECOSALUBRIZARE PREST S.R.L. Huşi, 

conform Anexei nr.1 la prezenta hotărâre, care face parte integrantă din aceasta. 

 

Art.2 – Se aprobă contractele de prestări servicii privind activităţile de 

salubrizare şi activităţile de ecarisaj ce vor fi efectuate de către 

S.C.ECOSALUBRIZARE PREST S.R.L. Huşi, conform Anexelor nr.2 şi nr.3 la 

prezenta hotărâre, care fac parte integrantă din aceasta. 

 

           Art.3 – Serviciul Public Local de Salubrizare Huşi îşi încetează activitatea 

la data semnării contractului de delegare a gestiunii serviciilor de salubrizare cu 

S.C.ECOSALUBRIZARE PREST S.R.L. Huşi. 

 

Art.4 – Prevederile art.10 alin.(2) din Hotărârea Consiliului Local al 

municipiului Huşi nr. 36 din 24 februarie 2011 şi orice alte prevederi contrare 

prezentei hotărâri se abrogă. 

 

          Art.5 – Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Huşi 

 

       

                                                                              HUSI, 18 martie 2011  

 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA,     Contrasemneaza, 

          Ioan Iacob                                              Secretarul municipiului Husi  

              jr.Monica Dumitrascu 
 


